Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

s‘ SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT®

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Malsijaj
Company shpk” té datés 29.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “174 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave t& adresave pér
njésité e banimit né Komunén e Prishtinés - Ritender” me nr. té prokurimit 616-25-5086-
1-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t&
prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Malsijaj Company shpk”
t€ datés 29.07.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “174 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave t& adresave pér njésité e
banimit né Komunén e Prishtinés - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-25-5086-1-2-1.

IL AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtings qé t& vazhdoj me

aktivitetin e pr'ok_urlim_it & pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

IIL. NJOFTOHEN palét ¢ interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimirks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Malsijaj Company shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 29.07.2025
ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “174 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave t¢ adresave pér
njésité e banimit né Komunén e Prishtinés - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-25-5086-
1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshte gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojn& pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né koté ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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»  OE i rekomanduar pér kontraté &shit i papérgjegjshém edhe pér faktin se nuk e ka
plot€suar edhe kérkesgn (jetér 18 dosgjes s& fenderit, ka 8shié specifikuar 3.
Katalogu  nga prodhuesi pér posicionet -3, 4 dhe 7", ndbrsa si’ déshmi
dokumentare &shis kérkvar “3. Kogia e awtorizimit  dhe kopia ¢ katallogut per
pozicionet - 3, 4 cdhe 77,

W& lidhje me kérkesén e lartcekur OE i rekomanduar p8r kontratd ka prezantuar njé

katalog 1 ¢ili Eshi& | kopjuar nga interneti, pérkatSsisht &shi& marr direkt riga interneti dhe

jo nga prodhuest ashto sig ¥shié kirkuar dhe specifikuar nga ana e AK-sE.

Pérderisa nuk éshté prezantuar katalogu sipas kérkests s& dosfes sé tenderit, atéhert i

njéjti éshf& dashur té eliminohel nga aktiviteti 1 prokurimit dhe jo & rekomandohet pér

¥ OE i rekomanduar pér kontratg gshté i papélgjehjshﬁm edhe pr-faktin se i njéjti ka
-ofertuar me mostra & cilat nuk jand sipas kérkesave 18 dos_;es sé tendent Mg
:poshté po i shéno_lmé mangésité ¢ OE n8 mostra:
Mostrat e 1€ njjtit jan& n& kunidérshtim me udhéznmm admm:strauv nr,15/2019 @ datés
24.12,2019,
Tek specifikimet teknike & tabelave & adreswe neni 5 pérmbajtja: Pika 1.3 TABELA
“AM e lexbar ng té dyja anét me emér t8 mostrés Nl"NE TEREZE, ndérsa sipas udhgzimit
administrativ lartcs:a e shkron_;es duhet & Jete 7 om, ndérsa mostra e OF Eshié prezantuar
73em. - -
Tek laji tetér mpas udhézmml admmaslratw shknomat RR/UL duhet 18 jetd 6 cm, ndérsa
ek mostra e prezantuar nga OE i rekomanduar pér kontrat¥ pas matjeve n& prani @
zyrtarbve 8 prokurimit mostra figuron 5.6cm.

Trashésia ¢ tabelds 60em deri 100cm x gjerdsia 25 em, ndBrsa trashisia kérkohet 1.5cm
tabeli “A” me lexim né 8 dyja an&l sipas ndhézimit administrativ pika 2.1 dubet (8 jeté
1.5cm, ndérsa n& mostrén e OF figuron trashésia 1.8 cin dhe shikronjat calib@r 2 mm, me
fleté atumini 18 stampuara (apo Relief), ndérsa n& moster shkronjat jang 18 prmtuata né
kundérsimm m¢ udhézimin administrativ nr.9 pika2.

Duke u_bazuar n& {8 gjitha faktet ¢ lorteckura kuptohet qarté se OE I rekomanduar pér
kontraté ka ofertusr né kundérshtim me kérkesat ¢ dogjes s8 tenderit dhe si i ilig i njgiti
Bshid [ papErgjegjshém, prandaj AK-ja gshtd dashur i ehmmo_| nga aktwueu i pmkuramli
dhe 30 1 re.komandohet per kontraté ' .

Gmh&shm gmpl i OE ’i‘SR {aHPK & 1D KONSTRUKSION SHPK Eshte i
papergjeg;shém edhe per faktet si né vutm Lol

lehur me pretendlmet ank1more fﬂhmlsht duhet sqaruar se 51pas letres Stdn'dardezpér:
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i paperg]eg]shern dhe
eshte elemmuar nga akt1v1tet1 i prokurnmt pér arsyet si ng V1]1m '

ARSYETIME . ’
Ju u]oﬂo;mé: se ofeﬂa ;uaj tahid mfumm, pasi ifslxl(i vlLru;uax sle ynpérgiegjs}sme pu‘ m:.u.\ niE
vifim:
GGjatE v!e:Esizml. te mostrave pér 9oacionc{' 3, 4dhe 7, lané konstal‘um. musplarputhjc me kbxkcsat
(-] erca.ktuaxa né dus;en ¢ tenderii, sind poshiti
Poxiciond 3: Sipas FDY-sé, ‘Shkwn;at e emdértimit jand té realizuara ni pc‘éaputh]e me

kitrkoesat o dosjes aé kendexit,
Giatésia dhe gjerésia e tabelis jank gjithashtu nié plrputhje me bpt.c;flk_um.t t_ekmke e
kdrkuara pre} 60 - 100 em o ni gjatiédsi.
Giithashtu trashésia, megjithatl, &shtt 1.6 em, ndiizsa nd dosjen e tenderit Salaty specu.’ikuar qi
tx_ashﬁ.».xa duhet ti jot# 1 am.

Foziciond 4 Sipas FDXT-a&, Shkronjat ¢ emdriimit jan# 1€ realizaara o pi‘q)uth)e me
kitrkesat ¢ dosjes s# tenderit.
Gjatésia dhe gjerésia ¢ fabelés jand giithashtu né Pt:rpuihjt, me specifikimet t-.kmk«: 1
kétrkuara prej 68) - 100 e né gjatbsi.

Gjithashtu trashisla, megjithat¥, &shté 2 cn, ndérsa ng dos;gn e tendexit Sshi® specifiloaar q&
h‘a.shﬁsia duhet & jeté 1 om.

" Pozicioni 7: Sipas kivkestts t# dosjés s tenderit, dimensionet e prudu}cutpéx pozic:onin
7 duhet té jend 370 wan (giertisi) x 370 mm {gjatési) x 110 mm (larigsi).

N mosteln & dorézuar nga operatord ekonomik, jant virejtur kito devijime:
Gjerttaia: 370 man {n# rregull)

Giatgsia: 366 mum {mé e vogl se sa krkesa prei 370 ;)

Lart¥sia: 110 mun (mé e vogél se sa kivkesa prej 110 mum).

Bazaar mi sipliv, mostra pér posicionin ? nuk pécmbush plotésisht kbvkesat teknike t# dosjey
s tendlerit, ptiv shialk t#t devijimeve n# gjatdst dhe lartissi,
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé parashtruesi parashtruesi nuk ka prezantuar asnjé
argument té vetém pér t&é kundérshtuar té gjeturat e komisionit vlerésues. Ndérsa sa i
pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté gjetur se
pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme, i njéjti nuk mund té
trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t&€ LPP. Pavarésisht
késaj eéshté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né pérputhje
t€ ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t& DT duke pérfshiré edhe
deklaratén pér GOE, qarkullimin financiar, listén e kontratave, autorizimet dhe
katalogjet. Né kété ményré &shté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té
papérgjegjshme pér té cilén me té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit
ndérsa té gjitha pretendimet e tij ankimore jané t& pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II té kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t€ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 04.08.2025

KO un\a e,P/rlshtﬁ‘[ is
Késhillé juridike: il s 1S 4

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé pre‘l‘l&é-@ragaﬁt Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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